ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

/ ' “ l i

Indicação n°: 105/2022
Assunto:Solicitação Caneletas de esgoto na Santo Antonio em frente a Escola
Unidade Reginaldo Barbosa da Silva do Povoado Saramandaia
Autores: Solimar de Sousa do Nascimento

Eu Vereador Solimar de Sousa do Nascimento na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

Nota-se a necessidade da construção de Caneletas de esgoto na Santo
Antonio em frente a Escola Unidade Reginaldo Barbosa da Silva do Povoado
Saramandaia. A referida reivindicação é solicitada, pois o local encontra-se
com muito água e acumulo na beira do meio fio causando mau cheiro e
possíveis doenças as pessoas que por ali passam, gerando reclamações dos
moradores daquela rua e ao mesmo tempo preservar o meio ambiente e a
qualidade de vida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA  -  05 de Dezembro de

Senhor Presidente

S  “Canetetas de Esgoto”
na rua Santo Antonio
de Saramandaia

JUSTIFICATIVA:

2022

Solimar de Sousa do Nascimento
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br